- ¶ Casus in quo non contestata lite potest procedi ad diffinituam parte absente & cō tumace. scilicet super declaratione an falcidia immineat vel non.

L E X

II.

Duersus. † Cum dubitāt an falcidia immineat, non cogitūr hæres soluere integrū legatum: nisi legatarius caueat de restituendo, quatenus apparebit per falcidiā detrahēdum. vel nisi sit cognitum & pronuntiatum falcidiā non imminere. h.d. bene tamen cogitur hæres soluere vsque ad dodrantem si legatarius petat. cū illud habeat soluere in omnem euētum. & nisi legatarius hoc petat, hæres non tenetur offerre. postquam perit totū hæres, habet iustam causam non offerendi partem: quia non est verisimile q; velit partem recipere. iste est casus singularis. & ibi per Bart. in. l. qui iolidum. in prin. ff. de leg. j. & sic propter partem indebitam

hæres habet iustam causam nō soluendi etiam alteri patens. In fideicomissi. ff. de viuris. in prin. & hoc volui gl. in. j. in gl. magnæ. s.e. ibi dum dicit & hoc nihil habet iustam causam hæres. vt. j. eo. l. ii. Sed in quo facit ad ti. istra. l. Respondeo: quia non osseratur cautio, vel non appareat falcidiā non imminere, non constituitur hæres in mora: etiam in partem quæ in omnem euentum uenit soluenda: & sic non tenetur ad viuras, & ad falcidiā non imminere, extunc constituitur in mora: & tūc uenit viura & fructus. eodem modo si legatarius offerat se parati res pere dodrantem. In tex. ibi: legata morantur. J. differuntur le uere. In tex. ibi: [iuris auxiliū.] dic. L. edicti prætoris. ff. si cui plus quam. per. l. falcidiā per totum. In tex. ibi: [præstari tuber] ibi supple nisi hæres paratus sit statim probare q; falcidiā imminet. arg. s. de edic. dñi. adriani. tol. l. j. cum ibi no. In tex. ad falcidiā dato &c. Ied cōtra q; imo cum non possit satidate, videlicet remittenda satidatio. l. cum nō facile. si cui plus quam per falcidiā & sic non habet necesse facere declarari in quo imminet sumptus & labor. Sol. hic quando de prælenti poterit cōstatue imminet vel non: ibi quando non poterat. vi si erant quædam gata pura, & quædam conditionalia: quorum conditio si contraria excedant dodrantem. & sic imminet falcidiā si nō cōstatue: secus si petantur legata pura pendente conditione: & tūc uenit nō: tūc procedit quod ibi dicitur. † In tex. ibi: spartibus fuit legatur. In. o. calum in quo non contestata lite potest procedi ad diffinituam parte absente & contumace scilicet super declaratione an falcidiā imminet vel non. &c.

L E X

III.

I homines. † Interitus speciei legatae post moram pertinet ad grauatum. h. Se in quo facit ad ti. quia hic non agitur de viuris, & de fructibus. Respondeo ti. est generalis ad omnem causam legatorum prouidentem ex mora: sed si esset in mora per mecum speciei debita liberatur debitor. l. si ex legati causa fidei debito. obliga. an autem quando fuit in mora distinguuntur interitū peritūm poenes actorem vel non? dic vt no. in. l. q; te. f. f. f. petta. & l. nemo. §. fi. de verb. obliga. per Bar. &c.